
 

 

 

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích Autor posudku: 387 773 5500 
Teologická fakulta doc. ThDr. Rudolf Svoboda, Th.D. svobodar@tf.jcu.cz 
Kněžská 8, 370 01 České Budějovice Katedra teologických věd www.tf.jcu.cz 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

 

Název práce: Historie vzdělávání v Bernarticích v letech 1894-1945 

Autor práce: Patrik Černý 

Obor studia: Pedagogika volného času 

Posudek vypracoval: doc. ThDr. Rudolf Svoboda, Th.D. 

Datum:  14. 5.2021 

 

Bakalářská práce pana Patrika Černého se věnuje dějinám vzdělávání v Bernarticích v letech 1894-1945. 

Autorovou motivací byl především jeho zájem o doposud nezpracované téma týkající se jak dějin 

regionálního školství a vůbec vzdělávání ve vymezeném období, tak i samotného města Bernartice.    

Jako vedoucí práce mohu na úvod zkonstatovat, že přístup bakalaureanta k práci na tématu byl příkladný a 

spolupráce jako taková bezproblémová.  

Vzhledem k již konstatované nezpracovanosti tématu bylo třeba vyjít zejména z primárních pramenů, 

v tomto případě z kronik resp. různých pamětních knih, které naštěstí byly přístupné on-line.  Samozřejmě 

zavřené archivy v době pandemie Covidu-19 nedovolily prozkoumat jiné druhy pramenů, což je jistě škoda. 

Tuto skutečnost nelze klást panu Černému za vinu.    

Výsledkem je přehledová práce, která je rozdělena do pěti kapitol, z nichž první uvádí čtenáře do času a 

prostoru Bernartic, další čtyři pak chronologicky představují především bernartické školství, přičemž 

chronologické členění je záměrně voleno podle tzv. velkých dějin (období do 1. světové války, 1. světová 

válka, meziválečné období, 2. světová válka). Autor tak mohl pohodlně a přehledně sledovat proměny 

vzdělávání v kontextu probíhajících změn daných válkami, změnami režimů, atp. Práce jako taková je 

napsána popisným stylem, nechává stranou např. proměny školského zákonodárství, ale vytyčeného cíle – 

představení dějin vzdělávání v Bernarticích ve vymezeném období – se podařilo dosáhnout. Jako pozitivní 

vnímám snahu autora popsat mimoškolní aktivity žáků, a tak nenásilně vztáhnout obsah práce ke 

studovanému oboru.   

  

Předloženou bakalářskou práci doporučuji k obhajobě před odbornou komisí.  

 

Navržené hodnocení: výborně.  

 

 

Rudolf Svoboda 


		2021-05-14T10:27:36+0100
	doc. ThDr. Rudolf Svoboda, Th.D.




